Montagehandleiding
Fitting instruction
Montageanleitung
Description de montage
Instrucciones de montaje
Montagevejledning
Monteringsvejledning
Monteringshandledning
Asennusohje

Istruzioni di montaggio
Navod k montazi
Szerelési utasitas
Mopsapok ycTaHOBKK

HondaJazz

b" 2008/10 —.

TYPE: 036-291
Ball Code: 38.350-3381

* K
* *
£

* p K

EC 94/20

e7 00-0207

1555 kg

1000 kg

iy

95 kg

D

Waarde
Value
Wert
Valer
Erték

6,02 kN

NL| D |GB| N |SFE| 1 |F
E DK S cz H RU | PL
© ACPS HUK issue: 15.02.2020
Automotive Rev.: 4

| @14
f}\ : N N
N
N : N
\ N
N ?
N
N
N :
N
N~ f U
) 220
2.

aris

Y A C PS

ARTAR WUYERTLD

css  ASO-X

ﬂ TI% DVALE I:Jm
’ "

\ u[:::j//

1/16



o Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.
¢ Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im

Benutzerhandbuch nachlesen.

o For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car

homologation documents.

e Pour connaitre le poids maxi remarquable pour votre voiture consulter la notice
d'utilisation de votre voiture ou la carte grise.

o Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

e Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte vaegt efter Deres karetg;.

o Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

o Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

o Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

e Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al

manuale d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.
o Maximalni pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena.v technickém
prikazu nebo v uZivatelské prirucce.

o A maximalis vontathat6 tdmegekrdl gy6z6djén meg a gépkocsi kezelési konyvébdl, vagy

a gépkocsi tipusbizonyitvanyabal.
o MakcvumanbeHyto Maccy npuvuena npocMm NPOBePATL B 3aBOACKOW KHVKKE 1 Mo B
TUNOBOM cepTuduKaTe aBTOMOOUNS.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
CNMCOK KOMAEKTYIOLUNX

Piezas incluidas
Medfalgende komponenter
Vedlagt festemateriell
Medféljande komponenter

Mukana tulevat osat
Componenti forniti a corredo
Dodané upevriovaci dily
Tartozékjegyzék

Ooris

Y A C PS

15.

16

17.

18

19.
20.

1x

2X

11x

9x
1x

1x
3x

M10x100

M12x110
M12x70
M12x50

M12x40
M8x25

M6x25
M6x16

D19x3x62

M12( @32x12,5x4)

M12
M10
M8
M6

24

26

23.

25.

7x
1x

3x

1x

1x

M8

M12
M10

M6

30x4x43

25x4x60

2/16



91/¢

* 03/02/%6 19anLiadut

B|pizoa jsoujowy auysndid aaoyeo 1ud @
PiIA[EI0) BUY|| S}aU0pIO) PIA (5)

‘BUMgowoLae oloHHaxAdIeH sehALD g
ugjesa Ansnwuel jjayse) |eAuugwioyel @
0[0212A [9p 0SSALUWE oAlssa|dwod osad undad (1)

PiSAIRI0) 93| S19Ac)eI8l paa

10l@1e10y Joy 162eA Jo|wes jpen paa (IQ)
o[nolyaA |2p opezuojne |ejo} osad uoo (3

a|naiyaa np asuone abieyo us |ejo) spiod Jnod @

ajolyan auy jo 1yblam uape| Je

Binuaon 1oy uen Jyomab eeo) Jeeqieeleo) fig (IND

W 0zF 0} 0GE

LU 69 "

| I N

W GG Ul

uw oyl

[eymoypeo Asew fsuojomzop fezsydimleu nypedAizid m
ejjouiedsieuoyoy ejnjijes e|lewwunns uoanaucle (NI
sabnaziye4 sep yamabiwesas wabissenz 1aq @

wuw o} xew ]

lIA vuHaxoLmdu & exndem cjosolkl snHeMeweed sU eHHESULTSdU ‘ealoHed100dU 0JOHTOGOED SITHHET 91MKBLIOBQ0 OWUTIOXg08H ()

‘|19X UBYS0)ZIq JeXOjepE-19} PEQRZS WIQIe BIpWEZS 8s9zak|ey|e qUIOBOUOA B UBIge ‘0F B ‘Usqglapgliaw ‘(IA AlRAuBl M3/0z/ve ¥ (HD
IIA Ju njluzoklez m fapemez Ip/0z/v6 AmApaIAp pg Ju nyunshl u Buojsanio 9soyosAm ujom gemojuetembez AzsjeN (Id)
‘uagniez 1Aq Jsnw S3/0Z/v6 (9 eouIalis 0g 190 ‘(1A AYojlid nishws aA Jojsoud Aujop (ZD)

"30/02/%6 BANRIP B[[9p 0F BInblY ‘||A01E68|2 | opucdss olaq)| ofzeds of ojjueseb aiassa areg (1)

ISesINW Qg UBANY || A USSHI AF/0Z/6 UIAINEIIP BABee) uo el eede) (NI

‘sessjueleb (|exs ©3/02/F6 olulpil | pg 1nBy |1/ eBepq 161jus Jewwnieds (s

"S8PIOYIBA0 [exs D3T/0ZiF6 ANBIIP | 0g 1nBy 1A BBa) Jens Jewwolud (ND

"N3/02/¥6 APHRJIP L OE "Bl 11ABEIG U1 Seployiano |eys jJewwnily (Ha)

"02/F6/30 BUBIUNWOD BAROIIP | 8 OF eInbl ‘||A Oxaue |e alliojuod ‘8iq) opedss |e esieziueleb sqeg (3D

"3D/0Z/¥6 BAI0RIIP €] 8P g UOHEBASN|] ‘[|A 9XaUUe | B Juagulicuod siueleb ang yopjuswabelop ap auoz 7 (4)
‘pasjuelent aq isnw D3/0Z/v6 2ullepinb Jo p¢ weibelp ‘A xipuadde Ul paynads aoueles|d ay | @

‘usisiepyemal Nz 1S 93/0z/v6 SIUMYDRY Jap 0F Bunpligay ‘IIA Bueyuyyoeu wnelal4 1ea Ca

‘ustuouaB uspiom Jyae Ul JsoW H3/0Z/76 UlIYIL ap uea gg Buiplsage '||A Justs|ddns wiojuos ajwiniuasshy 8 (N



o1y

"ESSNNISEA 8]0 18 BANOWOINY S40y B1sol eseeesusbusy el A L1F113IM
uo usulwepAey wapegon) ualfpAfwuasa)el ‘uslinaAey eSO B[ INYNOYOolaA 19pNN WIEA BENEY
NNYE| "UEEISEA BEBLUE] EBABISIDO) EISNISENIE] UEBISEOUE Bl LIBA B]BAIDY SLUWIGA UBSD UBAMYNNS

‘Bnag upussisAssniseyeloued ugelapees swiweajon) usuleyol eisniwio) usuug

"EEREpnoU ARAABY JIMIHRUIP JaS || 2SUBy USSUB oA uSISo oA
‘Bjou BES 19 BisIBlsdsAuui piepues gisifieieel

“BISBLUIC) US|IMUSY UBAB|D BIINTISEA
uglepndey 12y uelepdey jeanpol exjol (smuuonyf essenw unnw) gjsolfey ejsasieynuueiseeda
1B} BiSpiERA Jeaninaye eyiol ‘BiSIOn BISISIEISS USBON] BINAISEA BI0 18 BANOWOINY S40Y

' BISILUNUEEYHNO] BEARYO] UBBLUSIONY IE] EBABYEA UBPIDNIYINYESSUEY
eyl uaiwmsl essoAnauo/Eolan EEJNALIE BEJEES BWE| "uasiunmney uasuaigiddnyod ey
ununesojunse ‘ununesgsad i@ ‘'uosanaucle uliapas eejyol snjuwusonyf unynoyolas essasynedejuey

"ESSASYNEAE] UBSILUNINEW UNYNOYO)aA uasiwAyesAd ussEBWoINE

ununesgiad jeaesopyew exiol ‘nijayelons ‘e uauelissio) BISILWIEA BUIE BOMEA Uauug
‘1EsynpolEs JEASYS0Y BNYYNOYSIEs esjjik

efnanan up uo cuedalan nes vunns isone ojuolied seyelfAwusayel Asiy EopeeusinioD
w LA Bl enalyogndey uosnauole “ejsnysesenny eelonsfisid ejuunns el eouiedogan

enjjjes ejuunns uaysey jaalyo velesiules uoanauole iouoNY Bule ESSSERAEY ENYNOYOIEATNED

‘s jpuesabus pw Bneisag S)onuoNSIYDIMED) SIp Jap agaiiny
18p yane uuam ‘usipssdsiue Jnu Burussiuoen UIBU Siig J8p NIM USUUGY S)I8| Japusysy Sed
w “yrudiaqn WesAs|ouUoHSIYIIMSD) WSS W B1Nposd Jeuesun sapal pam Guruaiensmy Jap |ag

‘uabnynziaq uasarde4-"z) vap s Bunyajuesgauag pun -abejucyy asai]
USUIER] NZ PUIS USLWIYBUQENEUY SIP J2q0 USILI[LDIY SEUONERN

‘ugyeyabua puis spqundsbunbnsajeg uabuyauat Gigewuaunas 1aa)siaybnaziye 4 Wos s

151 YDILOMIUEISA JIBZINK] JB0 S1DAN) 'UDSIS SUIS 18P0 JSZINKY Lap yunp
JBpEMIUS “UBPUNM JUDBSINIEA nmc:ﬁmtmn_m_ WIAJBPUE Jajun) yaneigas uagpwabstunwunssg jyom
13p0 UaYSS[E) YN 8Ip ‘uapiam uabozal BUNpomILESS NZ 18]S JNJ JUDIL UUEY SARCLICINY Sd7Y

‘ustogaa 15 Bunzinueg aplusyue ‘puis uasse)ating |anysbuniddny
sap yne ebejuop =ip a0y ayoEem wWebBNuelSE ] UoA gaMeg wWNZ pun puis (eismebsne
uabunddnyebnybng pw aysjew ‘webugyuy uoa uayaZ wnz uaip Bumyowossbugyuy aig

"SUGNE|ISSTALIRE 18P USLISOUT WNZ ualyn) 215
i uspiam uawwousBion BumuaworaBugyuy Jap Ue usinequin Japo ualuniapuy auiey uspnp s3

‘uasyny Bumyswosabugyuy 1ap sapojpun BNaziye 4 We UBpEYIS UBISWMLDS
nz uuey (usyuyssion Jap uappessiy sep 'mzq) BunyowonsBueyuy tep Bumsejagquaqn aig

LB P
1Znueq Jyew jyoiu uapunubspeyieyns sne Bunpowoasbueyuy Jep [2Bny aip peEp 181 JYDIBUS
JaUIBY JBP0 WL 0'GrF uoa Jassawyng-abnysbuniddny Jap a)eig usbigalag Jeus UB plEOOS

JUBRIEM UBILYISIBAN 21U uapnp (euuan piyasuadi] pun Bunyajueabeuopy

Jap jne puis uaye) Bunpyowossbueyuy Jap 1SREZINIS pun 1sE@BuB YUY S|BLWINEL

alf] | Uspuas ualuLasiaqn Juaiu uapnp apasy uauasqabiabue aig sabnaziyey sauy| iseabusyuy
SEWIEW SIP JSgnN Us|puRH useyo|us|siseybnaziyey weasy) 1aq yms sig uabipunyg
‘usjeynzuie 1Buipequn SEZIMS webiSSRINZ [BWIXEW 18P pun jsejebuRyuY UBIBLIIXEW UBIqNEDS

J2p yaBnzaq sia|eisiaH sap uayuyosion 2ip puis Bumyswosabueyy Jawa Bunzynpy sap _m.é

SdOV A

SIJ0

“agisucdsa) pay 80 JOUUED SANOWDNINY S40% s1aym Buiuseaiyy-ay) 29 pinos pue payigiyod

S1 SIBCMO) PUBL-PUOISS JO 95N SUY| SSUOSSSI0E PUB SIBQMO) Mau 10) AjUO pIes S aajuelens
IBHINE

|oquos e ) yiw Juawaoepdal jo jsanbal e daocoe Aluo ued am sped Buissiw Jo ased ay) u)
"wiaysds jonuos jybiam e yis yoedsip uodn pagsnipe aue sponpoud ano iy

"PEABSGD 84 OS[E 1STW $8U0SS8008 Jo [eacsdde [eioiyo Buiuaouos seuamnk [eucnep
'pRASSG0 B0 SN PUIERUE)S SE palyrads sjuod Bupgy ay L

‘s suodsad 51850
auy) woym 2oy uosiad Aue so sasn ay) Aq (Buipecpaa Buipnpu) asn papusiul ay) UEL) JaY0 asn 10
asn jadoudun Aq pasned jonpaoud ay) jo 1ayep Aue 10y ajqisucdsal play ag 1ou A2 aAqowoiny S40%

.mE__
1B} 1B BBUE SU) Ul SI3pUEISAG JUS20UUI Io/pUE SpRiyaa Buwoy ay) uigym Jaypa suosiad o) sauniul jejey
10 BJ8A3S SNED 05| PIN0D SIY) JNSaU B Sy JaLIed 324210 J0 UBABIED ‘18|IBl) 2 S| ey ‘pamo} Buiag
jualudinba au) jo Bundnooap sunjewsald aug) ul Jnsss pInod Jegwog syl Buipeopasn SaSED aluBxe U]

1eq Guwwoy auy) jo uoneledas Jo juasa au ul Aleanewone paddols

20 o} [a)iey.ay) se|qeus yoym 'Buimo) aiojaq uieys fajes ey “Buldnos Lepucsas au) aunses shemy
‘SUGEIIECS JUBAS|SS BUY] PaB0xs 10U 1SNW NoA Siyan Jnok o) Adde ey siyBiam

ELIA O] WRLUIXEL JN0GE JBIEBP |B20] [ JAUNIIBJNUBLY 81014an JNok Ysy 1egmo] eyl Buisn uaym
Bulpeo| ||eq [Eaien wnwixew auy pue jyBiam Buimoy ajgISsiLLS ] Wnwiew suy) o) Bune@d vl s

pue [enliBLy SjIysA BU) SB LINS SSUNDEYNUBLI SI2IYSA SU) JO SUORINISU BY) O) J3ja) skemy(BD)

‘pleisab uspiom uey YlEYEIdSURE 131U SAIOWOINY 5S40y Jooneem Yipeesabsuana)
ua NIOOEHTA 51 uSanpoid spueyapass ‘epinugal uea yirugab 18y "usIoyPgeo) US UBYELYE)
amneiu Joon pualinisin 1peB onueeb s pucciel uaspiom uey Jaxonssjonucofoem uas 1
uaipul uspuom pasdeooeal Uaa)| e uauuny LSS RISPUO SpUSYEIGILO 10 Buryaeq 1s1w SaewB ey

“wassisajonucoiaam usS sjeppiu preyeedwics do piasjoaucoal uspiom usiznposd 82U0 [y
‘uswoual

UBEUIOM JYDE U] US1S0W usuoyeqea) p Les Buknexpeot ap spuayanaq uasuliyay slguoiEy 8p OO
-uaundsbuibnsadiad apa1sabisea Wiou 5| ap Ues uayamabe vapiom @ Bew 1g

st yfigxeidsuee iy s J00oA
uoosiad uas jo Jeyinugel ep soop (Bunsepqianc & 0) Jugab yiuebiauo 0 1SINUC JOOP PEBZIODIGA
s11ep 1anpoud jay uee yauqab Bius soon preysab uapsom yljsyeldsuee 181U UBY SAROLUIOINY S40%

"SIapuUEISWO jojua Han 1selEp e Bingaon 1oy ui usuosiad vee uaBuaigao)

[@18) ¥hapop jo Jeemz susbionas uey g Jabeiplasisy |0 vesreles Jabueyuee ap uabifiez m jep
‘yse| uanpjonel ap uen uaxesso) 8y 10y uapia) Bupseaquaho eylEbiap vea uey [Enal ajsiaun 18y u|
peesso| Gooyan jay s|e jwoy puels|ns 10) yosnewoneJabueylee ap 1epoz 'uaja)s 9} 1ayaz
‘Burysyspiaybjas ap 'Buninisuee snepunass ap [eaab Japaill DUSIP uaxyal oy uee pueebjeioon

"uapoMUSPSILIEIRAD 181U uabow YEELya)

2Zap UBA USJULISIOnA 3¢ "uayyad) Bew olne mn jep Jysimabyal ajewnxew 18y Joos Jajeap
mn Baadpeey "Sneuswnaop-yLAM 2p ua Binuaon jay ves Buiglivueesginiget sie ‘uawoush
UapIOM B Ul yrupjeboy ajeauea ajBLUIXELW 8p ue Jydmabyel) aElupreul jay 103 Guyyanag

e ueyugeBinyaos ap UBA 30 UEA USYLUISIONN 80 LSS0 HEBL YL ap UBA irugab __m@



o1/s

oy BIMEASUR 8115 94| UEY SANOWOINY S4OY

wos Japeyssuosied Jebipap 11 aue) uey Bo 1ONEH0H 8 J9NPUdSPUBYUSLLE AR BS|apuasUy
ajappuelsaq Bo assapeBuayy adu Jop sueq sepalB ushuelesy CuaoIUCHYEA JBsRSA)E
Wos uapayne Ae Buusiawely pas Ginw aieq uabuuie)sis 8 JojBppueiseq apusBuew a@)n |
aualsAs-louuoynaa Ae dialy pas pajonuoy Jaynpousd sues ajje is uapodsuel) pas,

1eyaqn Ae asauualypob jpisiyo sepjelb wos jalusbuiuyes ajeuclseu | uAsualy SB] [EYS 180
‘pUepuRs wos Jibue susmundysa) n uisuay sey EYS a0

30} BlpeASUR J8 uBJaynIg
wos uosiad uauue ue Jaj@ uasayng e (Bulsepqiano Jauue Jueq) yrug Bipuiyn Jaje sejsapaiys
afijey Jeswey wos Epnposd ganuass Jop GIUEASUE SSRIOY 2%y UBY SANOWOINY S47%

‘ugpEyEE
| Bag Japjoyddo wos ssuosisd abippiyen aipue Jgebo usyq spuane) uap | apuBSIs Jaudsisd
In Japeys abypep Jae abipone | aiey uey anep B0 eAolauely By sanuso] E)ENEYYAS J8)e
uboaurdwies Jaqien esye Jabbajuue ajane) j9p 18 | auaynsal BuSERQIan0 UBY JB[j2))) swlBNsye |

"BS|SALSS| [|anjuans suabulgoypaholy
aEyn 1 saddoys uey ussapes e Joj vesabusym AR ussiBpusAue @) (a)uspundyiuge)
abue (ujap |1 sa|goyl pUIE (BYS ‘uapalysiayieyyis ‘vabuigoy)) aseepunyas uag

‘|ejsapabuay) spuSIBIpaA SUSYLUNSIO) SPUNSISAD B JPNOIO) 18 18] "USYSASNE] S|BLISHEL USp
WO USUS|PUBLOJSYISW | uDjUByUge) JadS IMansiny Jexiues jeunsyew Bo ansene] [eunsyew
apualgipan uolsEjuawnyop yLAM Bo Buusinuesynig siedeisualy | jespau sebuiusiaue

Bo Jayuysio) susjuenugedatasaly 1 uisuay se) jap [exs 1a)sapabualyn Ae as[BpUasUE um}@

‘BgEsuodsa) BINUSIL S58558 Ond Lo SAMUoINY S0y N Jad Bs0d ‘suosiad a)je |epow

JuoISa| auesnes ond & Oy 314 8 OUBLW Bpuooas Ip a nesn pueb ip oifieuow || onu wossasae pa
ourel ip pueb jad oyuejjos epieas @ ezueied e "osad [Bp O||UU0D CINUSAAE,| SJUBILIHIED BSUNS, |2
ALURSUI SUSLIBOS SUSIZMISOS P BISAYDU BUN augpacte oweissod nuesuew ned |p osed an
‘used

2P OONUOD 1P BLUSISIS UN UOD SUiZIpads B|lap ojuawWoW [B jejjonucs ouos moposd wsou | mng

‘WosSEI0R B |PNE(CD INS [BUDIZEL SABWLIOU 8] S]EAISSS0 BIDSSE OUOAB(]
‘nepadsuy alasse ouoAap auas 1p quyap oibiessy ipgund |

‘a|qesucdsal g auojezz)nn, 22nb e sed euosiad isersienb p o suoyezzIN I8P
aued ep (0OUBIORIAGS || OSeUdiUGa) 05N P SUGIZBUNSSD B8P ojanb ep ossanp 0 oudosdu osn un
Ep ESNED O)opoud |ap mayp 1emuess ad a)qesuodsal nuail au8sse ond UoU SAOWoINY ST

‘ojuswow [anb U BUoZ 29U OHISUEL U USS0ULI SUDSISd B o8 SjuBUIR)
ojoeA |ap owalu e auostad &) Nepow o welb woise) aesned aqgenod gp ezuanbasuoo
Id "apepigepod unp © SROIN0 BUND 'OIYDIOWL UNp PEY IS BYD B ‘Ojewies) oafisodsip
[#p oawezuebs aaoosd || ssepodwos sqgenod ouen) ip cloued [Bp COUBIDRIAGS || LUBNSS 1SED U]

'OUIRS) 1P BI2YS
gllap ouawezuebs ip 0522 W OIEDIOWU PR conEWINE Ojsaue,| Aigissod auapuad Jad neouqqeasd
o3aenep nund 18 BZTAUNIS 1P BUSIED B 'OUBPUOSES 020eNe, audwas aueba)|oo aleuien 1p Bwug

‘OUIBL) Ip CroueE || Jad nIuasunD LojeA

1 ateiadng uop) "ojoxaa || jad ossaliwe ajqeues owissew osad i 2juenb a|e30] S10UPUSAL

(2 o ojomss |Bp sionposd @ siepaiy ouen p omueb | esn s opuenb sjepes IS BER
CLUISSELY OJUED [B @ 9)IQISSILIWE OLSSELW a)iqelyuowuly osad |8 ane|ad vy AN SUSIZBIUBWINZON

E[|E & OfOMEA |9 S[ENUEL |B ‘Of03ISA |9 SIONNIS0D [BP IUCIZILIS! 9|8 CjUSILU Suduwas Emn_@

SdOV A

SIJ0

0y Bipeasue sapjoy uey

Y] BANCWISINY S0 WOS ‘UBjsA| asopaw uey Bo jpngquoy Jo ebonyees 81Brug Je Brug Jeyaqn
Bo abonyaen afu Joj uny Japieeb uanueres) "pejpn jJanaig Ja joauoyibieen g Jauagsaye Jap Jabbisuoy
Jayans ua siay Buigeisie wo Buupowue us asaldasoe uny 1a uey aep apusBuew e aspEgn |

‘washsafsiBeen 19 BN BSBPUSSIE JB) 188 00U 8 Jepynposd SEI0A B))y

‘saploysanc esbo |exs ieyaqin je asiapusypob eioyo soy jaluysBuinial sjeuonen
‘SEPIOUIBAD [BYS TUEPURS Wos janbue Ja wos ‘awepundsasass)eg

oy Gipeasue sa uasabinig wos

‘uossad Jasyua s wasbirug je (BuiuseEqieno u) Brug BissewsiBisuayn uspue Ja)s Poyo)
1B 8bje) wos 1e1sdo wos ‘Jemnpod | (8] aanuans o) HUeASUR SBPIoY axy! UEY SAMUCINY S40%

‘Pundspn apuspeied jap ed japeiwo | ssanysn abipiysn ja)a/bo

Imeuey apusuasiing 19p | usjue Bis Jepjoydo Jap Ysuosiad Joy JesiseEny obyapop Je)|e abipone
abfesieioy esbo jap uey abjey wosg saployieyso se)e ubosbuidwes ‘assey Jajes sy JAspn
apasasiing jap je Gungoye Bipn jof siejpaw uaboryyael je GuluISEBQIaM0 UEY SDISEY|N SLWUBISHS |

‘e sapqoy uaiBnyyeen 18 ' Je apeyn | ysnewoine addoys suuny usse|ies e uepes ‘Buuesting

48 (Joyundsasi@iselaq ajeuibuo susp i epeyspaweis ‘Bunqoy ausEpunyas uap NS PR

'sabisiano ayy) ew Boayyazy oy pej)y Jaipse, Tejsuey sauag Jo)

JopEeh Jap 16aasbugoy |EUISKEW WO JS|pUBYL0) BlEYouEpuRyIog seueq Bieds uabionyyeen

sabirug ag] Jeu ‘uonEUBWINYOP v AA, Bo Buusimuesbrug sielojesey wwes Baesaibng aeyuan
|eussEw Bo 1BazasBuigoy sipe||) [BLUISHEL Wo Jaylysin) susjussnpod |1} WS SIAUSY PIIY (Hg)

~aqpgesucdsas sunone e abebua.s au anowo)my

Sda sianbsa) anod j2 pow ap Issne justeuslw INh UIBW SWHNXNSP Sp JUBUSA 'Sasn sunpoud
SBP JESINNE LIOHaDN| 159 || SAJN0SSEXIE XNESANCU x¥nenb 18 Janbiows) B Seueq XNESAnou
xne,nb anbiddeg 8u squeieb e -eojuassud 19 spiod np ajonuUoD 9] JuBuLYLCD apanbng IS
anb aunaus)ndosiein &p Sspueilap sa| anejsnes suoanod au snou ‘sejuenbuew ssoad sep e A I8

“spiod SIUEIIUD0 BLUESAS Unp BRIE,| B Uod NE SIW JUoS SINPod S0U SN0J UOSIEIAN NG| JUBAY

"SHUoINE

sap Jed sauossacoe sadald sap udnegoudde | e sane2l saeuoneu sapinG saul) sa) aunns Jney ||

“SaULEU S| ugBs sed Juos su Inb uonexy Bp Suod Sp JBSINN P PSSR )

‘algesundsaljsa

najes|nn, aenbe) ap suuosiad SUR A HIGS JASESIIN,| 2P 10S ap Yed B) op (abieynns &) sudwod £)
nnposd np enagud uoeunSSp B B SWLoUDS sed 138l Inb no ajaaucaul uopes N aun Jed Sesned Juos
inb ynposd np sjamuasg sinejap sa|Jnod sypqesuodsas aunone g abebuas au aanowoyny S4o

‘@NaIyan np saudne Jueanos) as siussdull sucierd sapInod Nae JUENDIOLWES SN2

3 SUBp JueAnOg) 85 sauuosiad sa) nod ajapcilu noaEnelb ainssaq aun ag nad souanbasuoo
g7 ‘apapdog ap poddns np no ausaeied g ap'enbbluad B ap anp-e<jsa0 anbuowsay juawadinba,|
ap jusluayoelap 8| Jesned nad sanbuowss g aueq e ap sbieyouns B) 'BWSNXs SED UN SUEQ

JIEeap 25 ajedipud LoXaUU0D

g s anbiowsay g] ap anbiewaoine jaue,| jauuad unoas apalilEyd BT "SED SNOj US SUISN,P UOEXY
ap siuod $a5 Sane SIUNJSE S SUIBYD B 'SIBINE UsIXSULIGS g Jxadliiss Janbuowa) ap jueAy

JanbIoWB) B BUEY B B SBAE[R) SUDHONISU) 58] SUBPESSULIDD sabiieyd S8] Japgoxa,p

WpaEul s || sanbiowss nad sunjios auos anb sisd |[BwxKEWr Spdd 8] JUBLIZOUCD SNIYSA NP
(B30 INENAUISIPY INapuUSA 3] Zayd JauBiasual snoa ap aulg YA Ueneuadnasp 8| 1@ anayaa
np Jnajenposd Np UCHESI NN P UONNISUL| B8R JwaAnad suoponsul Se|aIB0  S8IMNS BIF JUBAIOp

AN B ap a|eduan aewew abieys e e swwad anbuowsal |BWEwW SpIod @) JUeLsounD
anayas np anapenposd Np suonangsul 53| Janbuolwwas g aueq g| apluages|n op S22 :u@



91/9

"|agoueZzpaimodpo 0] BZ 1souod aju aalowoiny sS40y ‘modz
ezesfiez | wNOINOYEZM 158] mouosaoxe yoiuoidnypo ‘yoAuemizn aIUEMOSOISEZ "MOLOSSIYE
1 eyey ofiamou swdpal Azafiop efoueiems 16em djonuoy [Baklezopeimsez iylaHew nusmwelspazid
od auzakpim puads aues s Awsaysal swaiwadnzn o agsoud psazo slapel nyesq nypedizad sy

Gem ouuoy Wawasis Bs auesmonBad Apynpoud azseu ay)shzsm wapodsues) pazid

"MQU0SA0YE BlUBZpNamIEZ 0baueyo yaAuzaA)Am yohmolesy pebaznsazid zeiumos AZajen
‘pefiogpo A7ajeu 21U BiUEMO2OLL moyund piepuels oxel ‘yoAuo|samo po

‘Auerzpavodpo 1sal JiumoiAzn asgy BZ ‘Agoso auul qnj ‘exyiusoylizn zezad ofauemopomods
leuaziiazid wh) m) ewesmoyiizn obamiasemain gn) obaupdig nyjuim s Aepsmod
01y ‘niynposd BILSZPONZSN BUENjUBME BZ IDSOUBIZpEIMODRo 1souDd 81U SAN0WoINY S40Y

‘moupoysazid yokmoypedizid nzijgod m yasoklemigazid gnpudiaBubEo
aizpzalod am 35 yofokinpleuz qoso ejEId BILSZEIQD au@PEIWES qn] auZemod JEMopoMods
o) azopy Jamos eu mbayan gn| lemobudway Adezoizid ‘Adezadzid adum e ‘obaudiuBbn mdzids
&% swaujomn gemopomods azow oba)s|my ndezoez sweazkinezid ‘yreypedfzid yafuleds an

BYEY 815 BlUEMUako
nypedfizid » Adazafzid &5 suewfznez auzofjewoine elewzown Agly ‘esmisuazoadzeq
yonoue; ‘awazobppd amoviepop sumadez Azajeu nypedizid wApzEY Mo LLISILEAOIOY pRZld

‘suozaonazid o940 BHow s obamony ndazoez gp sbheyyisads npoydowes

obazsep, euoiubiD esew euewisyew (sal eyel Aomepazids obamoos@iweiongllsip
sephdez 375004 "WLAM ElRejuawnyop 1 emizn elbbyrusul yel ‘ndazoez eiuazkizgo
obamouod oBauewisyew zeio Adazadzid Asew [Bupwisyew yadakzafop ejusanposd

mosidezid pebaznsezid omoyzkimogo Azeeu obagsiny ndazoez z euesizioy nypedizid E...ﬁ

‘Buensue

SE|[EY UBY 8jUl SMIOWOINY S0 JEP ‘Uosiad | JOPEYS SpuUBjoysA) | Bpa] UEY ydo ‘japnigio)
g sevonBeip apeubefag ae usbuuajuopy 1oyaq)n Yoo seoniBeip eAu igj 1sepus Jeeb nueleg
‘BMJBLLLIBISIY

lenuoyiyia paw Buiupesia wo veigbaq us B12)dac0E 1SERUS 1A UEY JE[BPSPUEISSY SPEUYES AE |[B)
"LUSNSAS-]| IUOKHIYLA UD DAL SUBISAS| DIA SDEIZ||0AUDY JE Japnpoud Bies By

"SEIHEB] BSHI0 SISEULIGUSGIIN AR japuBuURgpob B 18D o) Jsluliiu Beucieu ag
“sE[}0) 9)SBW ' PUEPUE]S WOS sa6UE Wos ‘eLuapund)se 4

‘BUBASUE JB UBJEPURALE US| 0] ‘usuosiad Ja)@ uaiepueaue e (Buiuiseaqann
amsnyul) uabulupUBAUE EpPasSAE LEp UE BIPUE JB Wwos uafuiupugsue Jaje ‘Buupueaue Gnyepay
ua ae sEyesio wos uapynpoud ed epeys uofeu 1oy Gueasue Se|BY SJU UBY SANOWOINY S0V

“UBPI] USp (A J8PEIWD | SUUY Wos ‘auepexse eBipAyso say@ fyso jsuopiogbeip
wour usBugue ‘uosiad || JOPEYS SpuBloysal JB@ eBipesE |0 BPS] BS¥DO UBy uap ‘elsp
A JENNSE 119 WOS aue|eyoyAo Ja)e ubeasny ‘epep ‘ubesdes ua Jg jop WO asaeo 'sesesboq wos
Buysnan usp ae Buddoyuy Bipugy ua | epa) uey uaxonbesp e uabulselagIaAD |8} BLIBAXE |

‘uabiuddoypnany

AR Usuoneiedas AR SSBPURY | SHBwone seddms exs uaubeadgs e ugy ‘Buuesboq ueuu
(Jajjundise) apeyassyuge) wis || ‘uelpeysiagieyes 'uabuddoy BIEPUNYAS USD pHjIE INjSUY
‘usqouyBEIp 10} BULR||) 8 WOS "BUSPURA JSLU

sabBnsiaagd Sju) WOS Y20 “uopioy P 1oy 1e)eb wos ewapnbelp glewew ap wo usiejesiopeie
B[END| [ Jauopio) A uaseyiann ebeld ‘uayouryBelip ae uaBulupugaue pia ugnybelp e
usBuinse|ag BEYEN BIBWKEW USP Y20 usuBesdgls Ag Uapia BUIRIN BIELINEL USD SPUSSSAR

“WLAM YI0 18U0pI0) AR UBBUILSIAUESYIUY '1BUORIO) AB UBIENIEA||N VB BUISUSINIIISUI PHIIE S8 @ savonduasesd se| swaweuoiebigqo senssqo anb Aey ‘enbiowess ap oysuel SENA Bp oses ug @

SdOV A

SIJ0

‘wiupgaodpo juR ezjeu

SANOLICINY S0y i8] BZ 'USLIEIZ SUIBLILS I0osndz aZn B ONYZyHYZ 8l &40 aynip 2 uaziez
yohuze) wenznod msuagnisyd e weziez suze) asou o aznod euied ol eyruez nsoulowy
ajouuoy o NS Iuazopayd od aznod npeiyEY o Nsopez jewiiud swsznw n)ip uailaadys apedyd A
"NSoUoWY Njoajucy oid wawaisis Aussojouucy mipadxa payd nosl Aygouls 8seu Auyoass,

InsugnsLd useAgs oyuego as Ifexd) Asidpayd upoipu Auszipop A0 150w eye )|
“AUaZIpop 1A 1SN NPJEPUE]S 8A SUapasn Apog IDBAcuAadn)

‘|eenzn Aupaacdpoz al nosay B2 goso
ogau a@enzn Auens ez (uaznayd auagn) niznod susisfwez af zau whiul wznod ogau wyznod
whuagidsau nousqosndz ‘Nyqouis NDEA NOUPEZ EZ 1S0URSADADO S53USU SANDLLOINY S0 B

‘gqop
2] A NSEQO 012) A Yonopluaey YoAuunay Ogqause ajpizos aa oS0 IUSUBIZ SUEUIWS 003U SUZEA
Pqosndz exe] SPnw o) MYERISOR A 104 y2upzil 21sou ogqau uesesey 'sead Sepen o of zn Je ‘nsaad
UPUIOAN B JUSZYEZ |Ua|@PP0 ¥ 1894 BZNW |UBZ|JEZ OypuZel uazneyd yoapedud youwgnxe

"luazyez oypeaclods oyiuae|y us@ppo gpedud A nsaand IUSABISET SY0EICINE IUZOLWN

suay 'zamey lusoupedzag 'uslods [wepunyes sppadzaqez gpedid wapgey A nspayd wiveze) pajd
JUBZYET

gurze) oud susiosod Ajoupoy siingemaydan nipIzoa nwages y IMUEIZA 35 2]y NPEYEU OYausZE)
YHEISOUIOWY YRIUBLIELW O Biprzos eaqosdafealapoud oS n &5 ayinuuopu) Snoy JUSZEE
OUFISINS OYIUBWIXELY B ‘NPEREY Oyguaze] fsoujowy guisndyd jugwpew as yoio) ey ‘wiam

E B|pIEOA 8ZNISO0 ¥ NPOABL "Bipizos sngouis Audyod aypy Apza as |uaz|ez oyauze) miEnod _.._n_@

‘pepigesuodsal

Ej@wnse ou aajowoiny 40y enb o) sod ‘ouew epunbas ap 0 sopesn sopnpoud Jesn osoubed
ajUaLlENo 58 £ QOIFIHOH 4 B153 "soaanu souosaooe A anbjowsal ap soysueb esed epijes 58 0[0s
enueielen osad ap joauoo (@ eayued anb easaype genbig g ap uppeuasasd ) uod opunfuod
Jedene sowapod o) 008 oredwasl NS B sjuasaya) opiped [0 ‘SEIUE]IE) SOU0SEI0R P 0SED |8 U3
-osad 8p joujuod 8P BWS)EIS UN ua sojonpoud Soujsanu S0po) SOWE0IU0D ‘spodsuEs |ap sajuy

SOLOSEI0R
S0| 8p [BIJYO UCIDEZUGINE E| B S8)Usuajal SS|EUOIDEU SEAIBIIP SE| BJUanD ua Jaua) anb Aey
‘OpEUULSESR opezuepUEsalniney ap sojund sop ap sauciadisnsaid sg) guand us saus) anb fey

‘PEpiugesundsal ns ofeq euosiad ex@nbend 8p OWoD oUENSN |ap aped
Jod ojue) (efiiereiqos g) opinjaul apeunsspan snb o) g opesn ou jod o ooaUooUl osn Jod opesnes
opnpoud jep [emuase soue Jod odi unbuiu @ppepgesuodsal SWNSE OUBAIDWOINY SdOY

‘BauE |8 U2 ugjsa anb ssjusooul seuosiad se| e
o/A JOPEI|OWSS O ysA 5 UB URIse enb seuosiad sefe sajeuow o sanelb ssunisa) Jeuo|seso apand
0}59 A "SElIDIZIQEUOd |9p O ‘BUBARIED B| Sp_afiljoludl 8p OAUED |2p BSE O ‘OPEJ|OWal oAljisodsIp
1ap ousiwpuaidsap [@ opejnsal owed seel epand Sowslxe sosed us efiesaiqos ap od) 2)53

“anbjoway
ap Ejog B| ap ojuanupuaidsap [Bp 0SED (@ ua ‘anbjoway jap adnewnne oed @ aigisod uaocey
sajend so ‘pepunbas op euaped ‘euepunbes ugaund ep@INBRSE aidwais JEJjOWSS Bp SalUY

‘anbowsay ap oyoueb

| sejuaiapa sauoduasald se| ap sauojea So| Jesedsel) opigiyald 2153 "0jnE NS ap olWIxew
ajqesowas osed |8 9 oJUENd BNb BP ‘|BI0| HIUBTMBWOEUEW B 8P sluediBwioo (e sjunbaiy
“LAM UQIZEJUSLUNDOPD B| B OWOD 0N 2P [ENUELW |8 oWoD 0JUE] 'Baq B| ap [EDUSA ELUIXELW
efilen gy e A anbjowsal ap oppiuusd ownxew osad (B sjusie)a) ORDIYSA [apEIUBILgE) [P



91/L

"HLDOHHIELILSEL0 La233H 8H A
SADY ole ee AWOLE0U 'MWEedl sRHAUsLdanD GUBEEME LSO OLE 00W ‘Hamaduee aouoH
xmdels wewHow sodedooasse W soucwded XFE0H BUD ONSUDL BHAUSLMELIWEY suiHede
‘BI8E

BUCHLHOY MOHMBUNEH D ONAUOL SHEWEE O 20dUBE WaBWHHRDL MW UBLIER XHITIHELIOTEH aghiuD g
“BOFE BHHAUBRIUA MoWaL11D Bl Aduuod LHoy Musftodu WMEH 828 MiBRduLD auUao]

‘H29LETILUGOD MHKUOE axsxel sodedoseane
pMHatwdealt oloHIueMhuto soawmoiesEy ‘EuMnHudy evmeTosonAd amHHasLIdeTAo0)
‘BO1ETMUGOD MHXUOT svHauuads uMihol eldeDHELD 28L138nEN 8 8MHHauvaladug

"ALI0HHSALILAELD
188H qUalEaoEqUol WiadoLod e ‘WONMU WIMOMU MUM Walaleaoeduol (fxeddiaday senonrka)
CIHHBREHEEHTSdU OU 9H BMHES0SSUOU WUW BWHES0SSUOU OJOHHSBLILSEL00I8H WHBLIDauaa
WUHWMHEDS @doLoy “ewAody Misedhall SFgHY BE MLIOHHSELILBELO LBI9H 8H BAOWONY SJOY

‘EwaRdL saHesades Mo siaHSUBLdEND SLARALOU LAIOW BUNMGOWOLEE
HEMUDE BWade 0L 8 BIaWmMBUoXEH ‘awmoxodu SEHHWESH WUW/KM SUMQOWOLEE 8 auwmsbiud
‘ML XBERALD XHAEL 8 '0J0L anody "eTauniouss ualewdal nun Hesedey 'exgodos ‘uanudu ole
WU LG 'OU0L L0 OWHAMBEESH 'SUHBRMUNLO U8 9188898 Lewon euahudy exeldiaday ssHuedy

‘WHHaULATD kuhAN HoHERL BMHaHKT0aed
aehdus 8 eushndy ANBOHELDO GANISHMLEWOLEE LMABUIBQ0 OLh ‘WENROL WUiIToBEE
¥ quahn sAHKoaoxedLd 'arHarLanD aoHhHdoLE SLMHUTaCcoMdU oHauRLEEEQD 'WoNaodouig Taday

‘euoxdedy

WaMLoHdaLYBdEX BMIBRHHXEL FIEMIAEady FHXUDT 8H 19g "WaUMQON0OLEE WHMEG T1es0dninig
OHHOW EA0) WIAHAUENMINEN HONEX BuaiKUaTadusededauny oroHLdal A aLnoodusd vl AM
CIMNELHSNANOY SXEL B MHNELESULEINE ou MuAdiony ‘suvaonoise voxeddied woHauermidas
MOHAUEWHINEW W WoeAdl WiRawaAduonig WRHIUBWHINEN WIRWSENIALIOT 2 HEHED 8 BUMGOWOLEE

SdOV A

SIJ0

\ 4

52 50 A

58 By
e usgauaja

-2u9SS0|2j8) GIEYUOA LUSU SANSLUDINY S40Y ZE HIWE 'sak|azsana)g
HBlIS) OZBWIEZS [QOZSYPOSEW 'jBuZseH 'SeAusnDg BINONSZOME]
eleb v yeusesgy ozZoyieuoA essenod & wus) ebape uegUNPOW
oiBaw sgzmiguaafins B yesd ‘ualasa zZsaueye ozfueiy
PUS GZIOUS||BAINS [SYUNYSULS) IAULBLIBIEA 1G[S SEY|BZSTY
"IUEE] [[2Y u pzowjeuon eiesedbedeacliBesoiey yoNazope] v
foojuod sanziiol nozous|eybaw JUeNSOAUBAGEZS Y

.,_,nctm:mmmﬁm mw*tﬂ_ﬁ _&Emnmw_zw_.:mnm:i_a._ﬂm.Ew_._nmm_.__ﬁ
B IEYE C[s@euienm 10Z0N yeq [puZseY ruezsseleepuas waw ABea usEfay
1eyadwe ‘paeqy sebapess uekp youua) e aulgssop|a) GIEYUOA WBU SAROWOINY S40V 2y

HBUNGPRISZHU USHSA GPONIOUE]
E|UOA B JELZOYO JS9INIS NISjausiuy
.Em_@ ouepedyauay AGeA 15004048

oyoUon B usgese sobosns|pEg

uajajue) B Abense jauyedgwazs opoNZoUE] usg)
sojgey ABea sodns Bipad z3 -nayzefuswpa
CINUEIN ZB (BYS| "SHZSpUBIS] NOIBIUOA B 85

‘uglasa esgiens| quobouos eese)eb
yiwe ‘oug Besuoizg isepoosadey sobeposew e es
“da)im nu_
Y AINS glegiEuos uBsiBwxew (28 elpine ug) Ze uuaul el
-nuueldalb Gaw azzapigy WEWE) |9y 8q uagzal@ly “elo)

_._m_u_._.E Exu SRIEIUON
cnoﬁmcﬂp eiBosoyouos

nejeuzsey NUE B JUIL JESEN0IE DZOY]EUOA SISBIUS)OWOS

suELroasuody MHHAdLOHK SLETIUGDD MHKUOT Mg wouonded suHES0EIUOL aeniUD g @ IAINS NOjEIUOA SRwWew Yapabuabalw & yeuelopedB nuuel e usiass e



(CZ) 036-291 Navod k montazi:

1.

Noakrwd

©

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

Podle prilozeneho seznamu zkontrolovat jednotlivé soucasti tazného zafizeni. Pokud je to
nezbytné, odstranit ze styénychbodl v zavazadlovém prostoru ochranny prostredek.
Odmontujte zadni naraznik.( 85rouby,-3 blechy)

Na levé strané odmontujte blatnik-z umélé hmoty.(2 blechy)

Vyjméte Calounéni zavazadlového prostoru.a zadni sténu z umélé hmoty.

Vyjméte skladovaci prfehradky.

Na pravé strané vymontuijte postranni Calounéni z umeélé hmoty.

Z desky zadni stény odmontujte vybézek ramu.na levé strané (2 Srouby), Sroub na pravé
strané dejte zpét.

Vyvrtejte konec ramu na levé strané vrtakem s‘prumérem @ 14 mm tak, jak to uvadi obr. 1.
K mistu vrtani pouzijte oznaceni z vyroby.

RozSifte otvor na vybézku ramu na pravé strane, shora na @ 14 mm, zdola na @ 20 mm, tak,
jak to uvadi obr. 2.

Prevrtejte desku zadni stény vrtdkem s & 7 mm v/bodech svard, tak jak to uvadi obr. 3. Do
otvord umistéte Srouby M6x16, podlozky, podlozky listové pruziny a matice, abyste posilnili
desku zadni stény.

Prevrtejte desku zadni stény smérem od zavazadlového prostoru vitakem s @ 7 mm pfes
predem pfipravené otvory.

Umistéte levy doplnék (5) do ramu a volné ho pfipevnéte pomoci prfilozenych fixacnich
elementd.

Namontujte pfipeviiovaci desku (6;27) k vybézku ramu na pravé strané pomoci Sroubu
M6x25.

Namontujte doplnék na pravé strané (4;26) pomoci pfiloZzenych fixaénich <elementd,
nevynechejte distanéni trubky.

Namontuijte tazny hak (1) mezi dopliikové prvky pomoci pfilozenych fixacnich elementu, tak,
jak to uvadi nakres.

vnejte tazny hak do prostfedni polohy, a potom pevné utahnéte vSechny Srouby:

M1 (8.8) 79 Nm
M1 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Vystfihnéte naraznik podle pfilozené vystfihové Sablony.

Namontuijte zpét vSechny soucastky, které byly béhem montaze odstranény.

Na téleso tazniho zafizeni namontujte téleso koule (2) a desku drzici zasuvku (3).

Po ujeti zhruba 1000 km dotédhnout vSechny Srouby a matice na vySe uvedené hodnoty
toCivého momentu

Firma ACPS Automotive nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zplsobenou
nespravnym zachazenim na strané uzivatele nebo osoby za kterou je zodpovédny.

Montaz tazného zafizeni smi byt vykonané jen v odborné dilné.

Ooris

Y A C PS

(D) 036-291 Anbauanweisung:

10.

1.
12.
13.
14.
15.

16.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit
Uberprifen. Im Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Die hintere Stol3stange abmontieren.(8 Schrauben, 3 Federmuttern).
Die linksseitigen Kunststoff-Kotfligel abmontieren (2 Federmuttern).
Aus dem Kofferraum die Bodenverkleidung sowie die
herausnehmen.

Die Aufbewahrungsbehaltnisse herausnehmen.

Die rechtsseitige Kunststoff-Seitenverkleidung abmontieren.

Von der Ruckwandplatte die linksseitigen Rahmenaufsatze abmontieren (2 Schrauben), die
rechtsseitigen Schrauben zurlickdrehen.

Das Ende des linksseitigen Rahmens mit einem Bohrer @ 14 mm durchbohren, Zeichnung
1 entsprechend. Fur die Bohrstelle die werksseitigen Markierungen nutzen.

Am rechtsseitigen Rahmenaufsatz die Bohrung von oben auf @ 14 mm erweitern, von unten
auf @ 20 mm, Zeichnung 2 entsprechend.

Die Rickwandplatte an den Schweipunkten mit einem Bohrer @ 7 mm durchbohren,
Zeichnung 3 entsprechend. Die Schraube M6x16 in die Bohrung einsetzen, mit den
Unterlegscheiben, den Federringen und der Mutter, damit die Rickwandplatte verstarkt
wird.

Vom Kofferraum aus die Rickwandplatte mit einem Bohrer @ 7 mm durch die zuvor
fertiggestellten Bohrungen durchbohren.

Das linksseitige Zubehoér (5) in den Rahmen einsetzen und lose mit den beigelegten
Verbindungselementen befestigen.

Die Fixierungsplatte (6;27) mit den M6x25-er Schrauben an den rechtsseitigen
Rahmenaufsatz montieren.

Das rechtsseitige Zubehor (4;26) mit den beigelegten Verbindungselementen montieren,
die Distanzhalterrohre nicht vergessen.

Den Schlepphakenkorper (1) zwischen das Zubehdr montieren, mit den beigelegten
Verbindungselementen, der Zeichnung entsprechend.

Den Schlepphaken in der Mitte ausrichten, dann alle Schrauben festziehen:

Kunststoff-Riickwandplatte

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Den StoRdampfer entsprechend der beigelegten Scheidschablone ausschneiden

Alle vorher entfernten Teile wieder an das Auto zurlickmontieren.

Die Schleppkugel (2) und die Steckplatte (3) an den Schlepphakenkdrper montieren.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen

Fir einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person
aufgrund unsachgemaRer Benutzung verursacht wurde, ibernimmt ACPS Automotive keine
Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

Die Montierung des Schlepphakens darf ausschlieflich durch eine Fachwerkstatt
durchgefiihrt werden.

8/16



(E) 036-291 Instrucciones de montaje:

1.

Nogohkwd

©

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

19.

20.

21.

22.

Sacar las piezas'y el material de sujeccion incluidos en el gancho de remolque. Si procede,
retirar el pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Desmonte el parachoques posterior.(8.tornillos, 3 broches a presion)

Desmonte el guardafango sintético del lado izquierdo. (2 broches a presién).

Quite |a tapiceria del suelo del portaequipaje, y la lamina sintética de la pared posterior

Quite los compartimientos de almacenamiento.

Saque la tapiceria sintética lateral del lado derecho.

Desmonte de la lamina de la pared posterior la prolongacién de la barra del lado izquierdo (2
tornillos), vuelva a poner el tornillo del lado derecho.

Taladre el cabo de la barra del lado izquierdo con taladradora de @ 14 mm en base de la figura
1. Utilice las sefiales de fabrica para el lugar a'taladrar.

Agrande el hueco de la prolongacién de la barra del lado derecho desde arriba a @ 14 mm,
desde abajo a @ 20 mm, en base de la figura 2.

Taladre a través de la lamina de la pared posteriorcon taladradora de @ 7 mm en los puntos de
soldadura, en base de la figura 3. En el hueco ponga el tornillo M6x16 con las arandelas
planas, las arandelas de fijacion y la contratuerca, para reforzar la lamina de la pared posterior.
Taladre a través de la Iamina de la pared posterior desde el portaequipaje con taladradora de &
7 mm a través de los huecos antepreparados.

Ponga el accesorio izquierdo (5) en la barra y fijelo con laxitud con los elementos de enlace
adjunto.

Monte la lamina de fijacion (6;27) en la prolongacion de la barra del lado derecho con los
tornillos M6x25.

Monte el accesorio del lado derecho (4;26) con los elementos de enlace adjunto, no se olvide
de los tubos distanciadores.

Monte el cuerpo del gancho de remolque (1) entre los accesorios, con los elementos‘de enlace
adjunto, en base de la figura.

Ajuste a la posicion central al gancho de remolque, después debe fijar bién todos los tornillos:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M18(8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Recorte el parachoques segun el patron de recorte adjunto.

Vuelva a montar todos los accesorios que quité.

Monte la bola de remolque (2) y la lamina de soporte del enchufe (3) al cuerpo del gancho de
remolque.

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de
apriete dados).

ACPS Automotive no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto
causados por o debidos a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier
persona bajo su responsabilidad (art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).

El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo por oficina profesional.

Ooris

Y A C PS

(DK) 036-291Montagevejledning:

1.

NooakrwdN

10.

11.
12.

13.
14.

15.

16.

Fjern de dele og monteringsmaterialer. der sidder pa treekkrogen. Eventuelt kit pa
fastggrelsespunkterne fiernes.

Fjern den bageste kofanger.(8 skruer, 3 clips)

Afmonter den venstre syntetiske kofanger (2 clips).

Fjern bagagerummets betraek og det syntetiske bagplade.

Tag opbevaringsrummene ud.

Fjern den hgjre syntetiske sidebekleedning.

Afmonter den venstre bjaelkeforleengelse fra bagpanelet (2 skruer) og skru den hgjre bolt
tilbage.

Bor den venstre bjeelkes ende med @14 mm som vist pa figur 1. Markeringerne vil vise, hvor
der skal bores.

Bor hullen pa den hgjre bjeelkeforleengelse op til @14 mm fra oven og op til @20 fra undersiden
som vist pa figur 2.

Bor bagpanelet igennem med &7 mm i svejsepunkterne som vist pa figur 3. Placer bolten
M6x16 i hullet inkl. planskiver, fiederskiver og matrikken for at forsteerke bagpanelet.

Bor bagpanelet igennem fra bagagerummet med &7 mm ved markeringerne.

Placer det venstre beslag (5) i bjaelken og fastger det lgst vha. medfalgende
befeestelseselementer.

Monter befaestelsespladet (6;27) i den hgjre bjeelkeforleengelse vha. bolte M6x25.

Monter det hgjre beslag (4;26) vha. medfglgende befaestelseselementer. Glem ikke
afstandsrgrene.

Monter traekkrogen (1) mellem tilbehgrspladerne vha. medfglgende befeestelseselementer
ifalge tegning.

Juster traekkrogen i midten og efterspaend alle bolte:

M12(8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Skeer kofangeren ud ifglge den medfglgende skabelon.

Saet alle dele pa plads igen.

Monter traekkuglen (2) og stikdasepladen (3) pa tveervangen.

Det er ngdvendigt at efterspaende mgatrikkerne efter ca. 1000 km

ACPS’ Automotive kan ikke ggres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som
folge af skyld eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for
(§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret).

Vi anbefaler, at montering udfgres af specialvaerksted.

9/16



(F) 036-291 Description du montage:

1.

Nookwd

©

10.

1.

12.

14.

15.

16.

Séparer les differents €léments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation.

Démonter le pare-chocs arriere.(8 vis;3 bouchons)

Démonter le pare-boue en plastique du c6té gauche.(2 bouchons).

Enlever le recouvrement du'plancher du coffre et la paroi arriére en plastique.

Enlever les boites de rangement.

Démonter le recouvrement en plastique du céte droit.

Démonter le prolongement du chassis du coté gauche de la paroi arriere (2 vis) et revisser la
vis du cété droit.

Percer le bout de la poutre au c6té gauche par un foret @ 14 mm selon figure 1. Utiliser les
marques d’usine a la place du pergage.

Elargir le trou sur le prolongement de la poutre au coté droit & @ 14 mm de haut et @ @ 20 mm
de bas selon figure 2.

Percer la plaque de la paroi arriére par un foret @ 7/mm aux points de soudage selon figure 3.
Introduire vis M6x16 dans le trou avec les rondelles plates, les rondelles a ressort et I'écrou
pour renforcer la plaque de la paroi arriére.

Percer la plaque de la paroi arriere par un foret @ 7 mm par les trous préparés d’avance de la
direction du coffre.

Introduire I'accessoire gauche (5) dans la poutre et fixer-le par les elements de fixation fournis.
Monter la plaque de fixation (6;27) sur le prolongement de la poutre du cote droit par les vis
M6x25.

Monter I'accessoire du cété droit (4;26) par les éléments de fixation fournis et ne pas.omettre
les tuyaux de distance.

Monter le corps de 'attelage (1) parmi les accessoires par les éléments de fixation fournis
selon le dessin.

Orienter I'attelage en position centrale et serrer toutes les vices fixes:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Découper le pare-chocs selon le gabarit de coupe fourni.

Remonter toutes les pieces enlevées sur la voiture.

Monter la boule de I'attelage (2) et la plaque supportant la prise (3) sur le corps de I'attelage.

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction

ACPS Automotive décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage
qui seraient causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable.

Le crochet de remorquage ne peut étre monté que par un garage spécialisé.

Ooris

Y A C PS

(SF) 036-291 Asennusohjeet:

1.

PN WN

©

10.

Pura vetokoukku pakka us ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa tarvittavat osat
I0ytyvat. Jos tarpeellista poista alustansuojaus kiinnityskohdista.

Pura takapuskuri.(8 ruuvia, 3 patenttia)

Irrota vasen muovikurasuojus.(2 patenttia).

Irrota tavaratilan lattiamatto ja muovitakaseina.

Irrota sailytyslaatikot.

Irrota oikean puolen muovisivuverhota.

Irrota vasen tankouloke takaseinalevysta (2 ruuvia), kierra oikea ruuvi takaisin.

Poraa vasemman tangon loppupaa @ 14 mm:in poralla kuva 1:n mukaisesti. Kayta tehtaan
merkit poraamiseen

Laajenna oikealla tangon ulokkeella oleva reika ylhalta @ 14 mm:iin, alhaalta @ 20 mm:iin kuva
2:n mukaisesti.

Poraa takaseinadlevy @ 7 mm:in poralla hitsauspisteistad kuva 3:n mukaisesti. Laita M6x16 ruuvi
reikaan litteiden aluslevyjen, jousialuslevyjen ja mutterin kanssa, vahvistaksesi takaseinalevyn.
Poraa takaseinalevy tavaratilan suunnasta @ 7 mm:in poralla esivalmistettujen reikien kautta.
Aseta vasen osa (5) tankoon ja kiinnita se 16ysasti oheisilla sitomaelementeilla.

Asenna kiinnityslevy (6;27) oikeaan tankoulokkeeseen M6x25 ruuveilla.

Asenna oikea osa (4;26) oheisilla sitomaelementeilld, ala unohda valipidikeputket.

Asenna koukko (1) osien valiin oheisilla sitomaelementeilla kuvan mukaisesti.

Aseta vetokoukku keskiasentoon, ja sen jalkeen kirista kaikki ruuvit.

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Leikkaa puskuri oheisen kaavan mukaisesti.

Asenna kaikki irrotetut osat takaisin autoon.

Asenna vetokuula (2) ja pistokkeenpitolevy (3) vetokoukkuun.

Tuhannen kilometrin jalkeen kiristys tarkistettava.

ACPS Automotive ei voida pitdd vastuullisena aine- tai henkilévahingoista, jotka johtuvat
vaarasta asennuksesta tai vaarasta kaytosta (artikla 185 kohta 2 NBW).

Vetokoukun saa asentaa vain ammattihuoltopaja.

10/16



(GB) 036-291 Fitting instructions:

1.

Noohkwd

©

10.

1.

12.

14.

15.

16.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove
the underseal from around the fitting points of the luggage compartment / frame members.
Dismount the rear bumper.( 8 screws,3 press studs)

Dismount the left-side synthetic mudguard. (2 press studs) .

Take out the floor lining of the trunk/and the synthetic plate of the rear panel.

Take out the storage bins.

Dismount the right-side synthetic side lining:

Dismount the left-side beam extension (2/screws) from the plate of the real panel, rewind the
right-hand screw.

Drill out the end of the left-side beam with @ @ 14 mmdrill in accordance with Figure 1. Use the
factory marks for the location of drilling.

Enlarge the hole to @ 14 mm from above, to @ 20 mm from below on the right-side beam
extension in accordance with Figure 2.

Drill through the plate of the real panel with a @ 7 mm drill at the welding points in accordance
with Figure 3. Insert the M6x16 screw into the hole with the plain washers, spring washers and
nut in order to strengthen the plate of the real panel.

Drill the plate of rear panel with a @ 7 mm drill from the direction of the trunk through the ready-
made holes.

Insert the left-side accessory (5) into the beam and loosely fix it with the attached bonding units.
Mount the retainer plate (6;27) onto the right-side beam extension with M6x25 screws.

Mount the right-side accessory (4;26) with the attached bonding units; do not omit the distance
tubes.

Mount the crossbar (1) between the accessories with the attached bonding units in-accordance
with the drawing.

Regolare il gancio di traino in posizione centrale poi stringere tutti i bulloni:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Cut out the bumper in accordance with the attached template.

Remount all the removed parts onto the car.

Mount the towing ball (2) and the socket plate (3) onto the crossbar.

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque

ACPS Automotive cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or
by any injudicious use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185. art. 2 N.B.W.)
Only specialised services are authorised to install drawhooks.

Ooris

Y A C PS

(1) 036-291 Istruzioni di montaggio:

1.

Nogohkwd

©

10.

1.

12.

13.
14.

15.

16.

Aprire l'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenutoa fronte dell'elenco
componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione intorno ai punti di fissaggio.
Smontare il paraurti posteriore. (8 bulloni, 3 bottoncini di fissaggio)

Smontare il parafango di plastica del lato sinistro. (2 bottoncini di fissaggio).

Togliere la tappezzeria dal pianale del bagagliaio ed il pannello posteriore di plastica.

Togliere gli scomparti contenitori.

Togliere la tappezzeria laterale di plastica del lato destro.

Smontare I'appendice dell’asse di sinistra dal pannello posteriore (2 bulloni), riavvitare il bullone
di destra.

Forare I'estremita dell’asse di sinistra con un trapano dal diametro di 14 mm in base alla figura
1. Utilizzare le indicazioni di fabbrica per il punto del foro.

Allargare il foro sull’appendice dell’'asse di destra dall’alto fino ad un diametro di 14 mm e dal
basso fino a 20 mm, in base alla figura 2.

Perforare il pannello posteriore con un trapano dal diametro di 7 mm nei punti di saldatura in
base alla figura 3. Collocare nel foro il bullone M6x16 con le rondelle piatte, le rondelle a molla
e il dado per rinsaldare il pannello posteriore.

Perforare dal bagagliaio il pannello posteriore con un trapano dal diametro di 7 mm nei fori gia
preparati.

Collocare 'accessorio di sinistra (5) nell’asse e fissarlo senza stringere con gli elementi di
collegamento inclusi.

Montare la lastra di fissaggio (6;27) sull’appendice di destra dell’asse con i bulloni M6x25.
Montare I'accessorio di destra (4;26) con gli elementi di collegamento inclusi, non lasciare fuori i
tubi distanziatori.

Montare il blocco del gancio (1) tra gli accessori con gli elementi di collegamento inclusi in base
al disegno.

Adjust the drag hook into middle position, then tighten all the screws:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M 8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Tagliare il paraurti secondo la sagoma di ritaglio allegata.

Rimontare tutti i pezzi dell'automobile rimossi.

Montare la sfera di traino (2) e la piastra della presa (3) al blocco del gancio di traino.
Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 1000 Km. di traino.

La ACPS Automotive declina ogni responsabilita per errato o imperfetto montaggio del
dispositivo di traino, come pure per uso errato o improprio dello stesso.

Linstallazione del gancio di traino deve essere effettuata esclusivamente da tecnici
specializzati.

11/16



(N) 036-291 Monteringsveiledning:

1.

Nooakrwd

© ®

10.

1.

12.

13.

15.

16.

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matte
befinne seg pa festepunktene:

Demonter den bakre stgtfangeren. (8 bolter, 3 lopper)

Demonter den venstre skvettskjermen iplast (2 lopper).

Fjern det underste dekket og bakveggen i plast fra bagasjerommet.

Fjern beholdere.

Demonter plastdekket fra den hayre siden.

Demonter chassisvangens venstre forlengelse fra bakveggen (2 bolter), og skru den hgyre
bolten tilbake.

Bor gjennom den venstre chassisvangen med en @ 14 mm bor i henhold til bilde 1.

Utvid hullen pa den hgyre chassisvangen til @ 14 mm ovenfra og til @ 20 mm underfra i henhold
til bilde 2.

Bor gjennom bakveggen med en @ 7 mm bor ved sveisepunkiene i henhold til bilde 3. Sett
M6x16 bolten samt flate tetninsskiver, sprengskiver og mutteren.inn i hullen, for & forstrenge
bakveggsplaten.

Bor gjennom bakveggsplaten fra bagasjerommets side meg en @ 7 mm bor gjennom de
eksisterende hullene.

Sett den venstre delen (5) inn i chassisvangen og fest den Igst ved hjelp av de vedlagte
festeelementene.

Monter festeplaten (6;27) pa chassisvangens hgyre forlengelse ved hjelp av M6x25 bolter
Monter den hgyre delen (4;26) ved hjelp av de vedlagte festeelementene. Glemm ikke
avstandsholderrgrene.

Monter tilhengerfestet (1) mellom delene ved hjelp av de vedlagte festeelementene og. henhold
til bildet.

Zet de trekhaak in het midden en trek alle schroeven vast:

M12(8.8) 79 Nm
M10(8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm

M6 (8.8)  9,5Nm

Lag en utsparing i statfangeren ved hjelp av den vedlagte sjablongen.

Sett alle demonterte delene tilbake pa plass igjen.

Monter kuledelen (2) og kontaktholderen (3) pa tilhengerfestet.

Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene)

ACPS Automotive kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan
forarsakes av skjadeslgas eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185. ledd 2
i den nederlandske sivilrettslige lovboken

Monteringen av tilhengerfestet skal alltid utfgres pa fagverksted.

Ooris

Y A C PS

(NL) 036-291 Montagehandleiding:

1.

Nogohkwd

©

10.

1.

12.

13.
14.

15.

16.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Demonteer de achterbumper. (8 schroeven, 3 clips)

Demonteer het kunststof spatbord aan de linker kant (2 clips).

Verwijder de bekleding van de bodem van de bagageruimte en de kunststof achterwandplaat
Haal de opbergvakken eruit.

Verwijder de kunststof bekleding aan de rechter kant.

Demonteer de balkverlenging aan de linker kant van de achterwandplaat (2 schroeven), draai
de schroef aan de rechter kant terug.

Doorboor het einde van de balk aan de linker kant met een boor van @ 14 mm aan de hand van
afbeelding 1. Gebruik voor de boorplek de aanduidingen die door de fabriek zijn aangebracht.
Verwijd het boorgat aan de rechter kant op de balkverlenging aan de bovenkant tot @ 14 mm en
aan de onderkant tot @ 20 mm aan de hand van afbeelding 2.

Doorboor de achterwandplaat met een boor van @ 7 mm op de laspunten aan de hand van
afbeelding 3. Plaats in het boorgat schroef M6x16 met de platte onderlegplaatjes, de
veerplaatjes en de moer om de achterwandplaat vast te zetten.

Doorboor de achterwandplaat uit de richting van de bagageruimte met een boor van @ 7 mm
via de van tevoren gemaakte boorgaten.

Plaats het linker onderdeel (5) in de balk en bevestig dit handvast met de meegeleverde
bevestigingsmaterialen.

Monteer de bevestigingsplaten (6; 27) aan de rechter balkverlenging met de schroeven M6x25.
Monteer de onderdelen aan de rechter kant (4; 26) met de meegeleverde
.bevestigingsmaterialen, vergeet de afstandbuizen niet.

Monteer de trekhaak (1) tussen de onderdelen met de meegeleverde bevestigingsmaterialen en
aan de hand van de tekening.

Sett tilhengerfestet i riktig stilling i midten og trekk alle boltene godt til:

M12(8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8)  23Nm
M6 (8.8)  9,5Nm

Verwijder de bumper aan de hand van het bijgevoegde snijsjabloon.

Monteer alle verwijderde onderdelen opnieuw

Monteer de trekkogel (2) en de stekkerplaat (3) aan de trekhaak.

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens
gegeven aanhaalmomenten)

ACPS Automotive kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt
zoals veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker
of een persoon voor wie hij aansprakelijk is (art. 185. lid 2 N.B.W.).

De montage van de trekhaak mag uitsluitend door een erkende garage uitgevoerd worden.

12/16



(PL) 036-291 Instrukcija montazu:

1.

Noohkwd

©

10.

1.

12.

13.
14.

15.

16.

20.

21.

22.

Nalezy rozpakowac hak holowniczy i akcesoria i doktadnie sprawdzi¢ kazdg czes¢. W okolicy
punktéw umocowania nalezy usungc¢ tasme ochronna.

Nalezy zdemontowac zderzak: (8 sruby, 3 zatrzaski mocujgce)

Nalezy zdemontowac lewy btotnik«(2 zatrzaski mocujace).

Nalezy usungé wyktadzine podiogowa i plastikowg tylng Scianke w bagazniku.

Nalezy wyjaé pojemniki ze schowka.

Zdemontowac plastikowg wyktadzine bocznej scianki.

Z tylnej plyty Sciennej nalezy zdemontowac lewostronny wystep belki podwozia (2 Sruby),
prawostronng srube nalezy zamontowac z powrotem.

Koniec lewostronnej belki podwozia nalézy przewierci¢ wierttem & 14 mm na podstawie
rysunku nr 1. Do wyznaczenia miejsc wiercenia nalezy wykorzysta¢ fabryczne oznaczenia.
Otwér w wystepie prawostronnej belki podwozia nalezy rozszerzy¢ od géry do @ 14 mm, od
dotu do @ 20 mm, na podstawie rysunku nr 2.

Tylng ptyte Scienng nalezy rozwiercic¢ wierttem & 7.mm w punkiach spawania na podstawie
rysunku nr 3. W otworze nalezy umiescic¢ srube M6x16 wraz z podktadkami ptaskimi,
podktadkami sprezystymi i nakretkami, aby umocowac ptyte.

Tylng ptyte Scienng nalezy rozwierci¢ od strony bagaznika wierttem &7 mm poprzez wstepnie
wykonane otwory.

Lewy element (5) nalezy umiesci¢ w belce podwozia i luzno zamontowa¢ za pomocg
elementéw mocujgcych zatagczonych do zestawu.

Plyte mocujaca (6;27) nalezy zamontowac na wystepie belki podwozia za pomocg srub M6x25.
Lewy element (4;26) nalezy zamontowa¢ za pomocg elementéw mocujgcych zatgczonych do
zestawu, nie zapominajgc o rurkach dystansowych.

Blok haka holowniczego (1) nalezy zamontowa¢ pomiedzy akcesoria na podstawie rysunku; za
pomoca elementéw mocujgcych zatgczonych do zestawu.

Placera dragkroken i mellersta position, sedan skruva fast samtliga skruvarna:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Nalezy wykonac¢ wyciecie na zderzaku na podstawie zatagczonego szablonu.
Wszystkie usuniete czesc.
Nalezy zamontowa¢ zaczep kulisty (2) i ptyte z gniazdem wtykowym (3) na bloku haka
holowniczego.
Po zamontowaniu haka holowniczego i przebiegu okoto 1000 km nalezy sprawdzi¢ wszystkie
Sruby mocujgce i w razie potrzeby dokreci¢ odpowiednim momentem
ACPS Automotive zapewnia gwarancje, za wyjatkiem uszkodzen powstatych w wyniku
nieprawidtowego uzytkowania. (art.185 lid N.B.W.)

Montaz haka holowniczego moze wykonac¢ wytacznie serwis autoryzowany.

Ooris

Y A C PS

(S) 036-291 Monteringsinstruktion:

1.

Nogohkwd

©

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning. Om det behdvs
tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.
Montera av den bakre stétfangaren. (8 skruvarna, 3 dubbarna)

Montera av stdnkskarmen, som finns vid den vanstra sidan. (2 dubbarna).

Ta bort tapeten av baggagehyllans golvet, samt den syntetiska skivan av bakvaggen.

Ta bort lagringsfacken.

Montera av den syntetiska sidotapeten, som finns vid den hdgra sidan.

Montera av utspranget av bjalken, som finns vid den vanstra sidan (2 skruvarna), sedan skruva
tillbaka den hdgre skruvan.

Borra genom andan av den vanstra bjalken, med hjalp av borrmaskinen med @ 14 mm
diameter, enligt teckningen 1. Anvanda fabriks-markeringen for att faststélla stéllet av
borrningen.

Vidga ut borrhalet, som finns pa det hdgra utspranget av bjalken, ovanifran, med hjalp av
borrmaskinen med @ 14 mm diameter, samt underifran med @ 20 mm diameter, enligt
teckningen 2.

Borra genom skivan av bakvaggen, med hjalp av borrmaskinen med @ 7 mm diameter, vid
svetspunkterna, enligt teckningen 3. Placera skruven M6x16, i borrhalet, samt dom platta
brickorna, dom fjadrande brickorna, och skruvmuttrarna, till férman for att bakvaggen skulle bli
starkare.

Borra genom skivan av bakvaggen, fran riktningen av baggagehyllan, med hjélp av
borrmaskinen med @ 7 mm diameter, genom borrhalen, som har borrats ut pa férhand.
Placera in den vanstra bestandsdelen (5), i bjalken, sedan setta den fast — endast 16sligt —, med
hjalp av dom bifogade bindelementerna.

Montera monteringsskivan (6;27), pa den hdgra utspranget av bjalken, med hjélp av dom
skruvarna M6x25.

Placera in den hdgra bestandsdelen (4;26), med hjalp av dom bifogade bindelementerna, och
uteldmna inte dom avstands-behallare réren.

Montera kroppen av dragkroken (1), mellan bestandsdelarna, med hjalp av dom bifogade
bindelementerna, enligt teckningen.

Nalezy ustawi¢ w pozycji Srodkowej hak holowniczy oraz dokreci¢ wszystkie Sruby:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 ( 8.8) 9,5 Nm

Klippa ut stétfangaren, med hjalp av dom bifogade klipp-schablonen.

Montera tillbaka pa fordonet samtliga bestandsdelar, som hade tagits bort.

Montera dragkulan (2) samt skivan, som behaller avidggaren (3), pa kroppen av dragkroken.
Det ar nodvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km kérning (enligt angivna
momentangivelser

ACPS Automotive kan inte stéllas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren
eller genom omddmesldst bruk av produkten av anvéndaren eller en person som han bar
ansvar for (art. 185, paragraf 2 i den nederlandska civilrattsbalken).

Monteringen av dragkroken far utféras endast av fackverkstad

13/16



(H) 036-291 Szerelési utasitas:

1.

NookwhN

©

10.

1.

12.

14.

15.

Csomagolja ki a vonohorgot és a tartozékokat, majd vizsgdlja at minden darabjat. Ha
sziikséges, a rogzité pontok teriiletén a védéragasztot tavolitsa el.

Szerelje le a I6kharitot. (8 csavar,3 bolha)

Szerelje le a bal oldali miGanyag sarvedét.(2 bolha)

Vegye ki a csomagtér padld karpitjat, es amuianyag hatfallemezt.

Vegye ki a tarolé rekeszeket.

Szerelje ki a jobb oldali mianyag oldalkarpitot.

Szerelje le a hatfallemezrél a bal oldali gerenda nyulvanyt (2 csavar), a jobb oldali csavart
tekerje vissza.

Furja ki a bal oldali gerenda végét @ 14 mm-es furéval az 1. dbra alapjan. Haszndlja a faras
helyéhez a gyari jeldléseket.

Bévitse ki a jobb oldali gerenda nyulvanyon a furatot felllrél & 14 mm-re, alulrél & 20 mm-re, a
2. abra alapjan.

Furja at a hatfallemezt @ 7 mm-es furéval a hegesztési pontokon.a 3. abra alapjan. A furatba
helyezze be az M6x16-os csavart a lapos alatétekkel, rugos alatétekkel és az anyaval, hogy
megerdsitse a hatfallemezt.

Furja at a hatfallemezt a csomagtér iranyabol @ 7 mm-es furoval az €lére elkészitett furatokon
keresztil

Helyezze be a bal tartozékot (5) a gerendaba és lazan rogzitse a‘mellékelt kotéelemekkel.
Szerelje fel a rogzité lemezt (6;27) a jobb oldali gerendanyulvanyra az M6x25-0s csavarokkal.
Szerelje fel a jobb oldali tartozékot (4;26) a mellékelt kotéelemekkel,ne hagyja ki a 4avtartd
csoveket.

Szerelje fel a horogtestet (1) a tartozékok k6zé, a mellékelt kotéelemekkel.a rajz alapjan
Igazitsa kbzéphelyzetbe a vonéhorgot, majd hizza fixre az 6sszes csavart:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

Vagja ki a I6kharitot a mellékelt kivagé sablon alapjan.

Szereljen vissza minden eltavolitott alkatrészt az autéra

Szerelje a vondgdmboét (2) és a dugaljtarto lemezt (3) a vondhorogtestre.

Korulbelil 1000 vontatott kilométer utan a vonohorog régzité csavarjainak feszességét
ellendrizni kell, és szliikség esetén utan hizni a megfelel6 nyomatékkal

Az ACPS Automotive garanciat vallal, kivéve a nem rendeltetés szerinti hasznalatbol adédo
hibakért. (art. 185 lid 2 N.B.W)

A vonohorog felszerelését kizarélag szakmihely végezheti.

Ooris

Y A C PS

(RU) 036-291 Yka3aHusi NO MOHTaxy:

1.

Nogohkwd

©

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

Pacnakyvite dapkon u ero npuHagnexHocTn, a 3aTeM npoBepbTe Kaxayl Aetanb. Ecnum
HY)>XHO, TO B TOYKax pukcaLmm yaanuTe 3aLuTHYIO HaKnemnky;

OeMoHTupynTe 3agHuin 6amnep. (8 6onTa, 3 urKcHpyoLLMX kKnanaHa)

[eMOHTUpYNTE NeBbIii NNAacTMACCOBbIV OPbI3roBUK.(2 PUKCUPYIOLLUX KranaHa).

YpanuTte apanvpoBKy 6araxxHunKa 1 3a4HI0K0 NNacTMacCcoBYHO CTEHKY.

Ypanute s4erikn Ans XpaHeHus.

Ypanute nnactMaccoByto GOKOBYHO ApanupOoBKY Ha NEBO CTOPOHE.

[eMoHTUpyTe C 3afHel CTeHKu NneBbl BbiCTyn 6anku (2 6onTta), 3aBMHTUTE 06paTHO GonT
npaBo CTOPOHbI.

MpoceepnuTe KPOMKy neBon 6anku Apbinem & 14 MM COOTBETCTBEHHO pUCYHKY 1. Ans
onpeneneHnst TOMeK CBEPreHNs NCMonb3ynTe 3aBOACKYI0 pa3MeTKy.

PacwupbTe cBepnunHy Ha npaBoMm BbICTyne Hanku ceepxy Ha @ 14 MM, a cHudy Ha & 20 mm
COOTBETCTBEHHO PUCYHKY 2.

MpoceepnuTe 3a4HI00 CTEHKY Apbinem & 7 MM B TOYKax CBapKkW , Ha OCHOBe pucyHka 3. B
CBEpPNVHY 3aBUHTUTE GonT M6x16 BMecTe ¢ NNOCKUMU U NPYXXUHHBIMW NOAKMaAKaMu 1 raikow ¢
Lienbto YKpenneHust 3agHemn CTEHKM.

MpoceepnnTe 3a4HI00 CTEHKY CO CTOPOHbI BaraxHuka apbinem & 7 MM Yepes npeasaputensHo
NPUroTOBMEHHbIE CBEPIUHBI.

Bnoxwute neBbliii akceccyap (5) B 6anky, 1 cnerka npMKpenuTe ¢ NOMOLLbHO NPUIOXEHHbIX
KpPenexHblX 3N1eMEHTOB.

YcTaHoBUTE hMKCMpYHOLLYIO NNnacTuHy (6;27) Ha npaBbli BbICTYN 6arnku ¢ MOMOLLbIO BUHTOB
M6x25.

YcTaHoBwuTe npaBblit akceccyap (4;26) ¢ NOMOLLbI0 NPUIIOXKEHHBIX KPENeXHbIX 3NIEMEHTOB, He
3abyabTech 0 AUCTaHLMOHHbIX TpyGax.

YcTtaHoBuTe Teno dapkona (1) mexay akceccyapamu, C MOMOLLBIO MPUNOXKEHHBIX KPEMEXHbIX
3MEeMEHTOB, Ha OCHOBE PUCYHKA.

YcraHoBWTe chapkon no LeHTPY, Nocre 3Toro 3aTsHUTe BCe BUHTHLI [0 ynopa:

M12 (8.8) 79 Nm
M10 (8.8) 46 Nm
M8 (8.8) 23 Nm
M6 (8.8) 9,5 Nm

BbipexxbTe 6amnep cornacHo NpunoXxeHHoOMy LIabnoHy Bbipe3aHus.

YeTaHoBuTe 06paTHO BCE CHATbIE KOMMOHEHTHI Ha MaLLUHY.

YCcTaHoBWTE TArOBOM LWAPWK (2) 1 NnacTuHy, Agepxaluyto wrencens (3) Ha Teno dapkona.
[Tocne npobera okono 1000 kM c ncnonb3oBaHNeEM dhapkona HYXXHO MPOBEPUTL 3aTSHKKY BCEX
BVMHTOB KpenneHus chapkona 1, npu HeobXoAUMOCTH, 3aTsiHYTb UX YCTAHOBMEHHLIM MOMEHTOM
3aTSKKN

ACPS Automotive faét rapaHTuio Ha dapkon, Kpome cryyaeB, koraa dapkon MCnonb3oBanm
He no Ha3HadveHuto (art. 185 Iid 2 N.B.W);
MoHTax TaroBoro kptoka (dapkona)
crneLMacTepckuMm 1 cepBrcamu;

paspellaeTcs  NPOU3BOAWUTL  WUCKIOUYUTENbHO

14/16



15/16

036-291

S =
04— AN S
“ =4
- @)

©) —

O




91/91

Jadwng ay} Jo abpa 1amon

WGzl

Jadwing mﬁ JOo anua)

Jadwng uodg

162-9€0 sSI1JO

Jadwing ay; jo abpa Jamon

wwo.L

w___

N\

Jadwng sy} Jo anua)

Jedwng |ewloN




